
1

Forslag til: Idrettstinget 2023

Fra: Viken idrettskrets

Tittel på forslag: Finansiering av idrettsråd

Forslag:

«Idrettstinget ber idrettsstyret nedsette et representativt utvalg i kommende tingperiode for å 
vurdere alternative former for finansiering av idrettsrådene. Representanter fra flere idrettsråd må 
være med i utvalget. Resultatet av arbeidet legges fram for tinget i 2025.»

Historikk:

På idrettstinget i 2019 fremmet Nordland idrettskrets forslag om «MULIGHET FOR IDRETTSRÅD Å 
BRUKE EN LITEN ANDEL LAM TIL FELLES TILTAK FOR IDRETTSLAGENE» (sak 13.23). Forslaget ble 
foreslått trukket av forslagstiller. Dette ble akseptert av tinget. Forslagstiller ba om at saken ble 
oversendt til det nye Idrettsstyret.

På idrettstinget i 2021 fremmet idrettsstyret forslag om «FINANSIERING AV IDRETTSRÅDENE» (sak 
11.7): «Idrettstinget ber idrettsstyret arbeide for at årsmøtene i idrettsrådene kan vedta å disponere 
inntil fem prosent av lokale aktivitetsmidler (LAM) til drift og felles tiltak for idretten i sine 
kommuner/idrettsråd».  Forslaget ble vedtatt. 

Viken idrettskrets har flere ganger etterspurt resultater av dette arbeidet, men vi har ikke fått noen 
avklaring. Det forventes at Norges idrettsforbund legger fram status for dette arbeidet på 
idrettstinget 2023. Hvis det ikke framkommer resultater av arbeidet, ber Viken idrettskrets om at 
andre finansieringsformer blir vurdert på en seriøs måte.

Begrunnelse:

Idrettsrådene er et viktig organisasjonsledd i norsk idrett. NIFs lov § 8-2 (1) oppsummerer 
idrettsrådets oppgaver. 

Idrettslag og samfunnet ellers forventer økt profesjonalisering og større tilstedeværelse, derfor er 
det viktig at idrettsrådenes legitimitet og anerkjennelse internt i idretten og i samfunnet styrkes. 
Viken idrettskrets mener at idrettsrådene har blitt dårlig behandlet som organisasjonsledd i norsk 
idrett.  Idrettsrådene blir belønnet i festtaler fordi de gjør en uvurderlig jobb, men de får ikke den 
annerkjennelsen de fortjener, så lenge de ikke har tilgang til de samme ressursene som andre 
organisasjonsledd. 

Å profesjonalisere idrettsrådet vil ikke minske de frivilliges rolle, men heller skape større mulighet til 
deltakelse, samt kontinuitet i arbeidet. Tillitsvalgte til styret skiftes ofte ut. Det er utfordringer å 
skaffe personer til verv i idrettsrådet blant annet fordi de mest engasjerte personene har oppgaver 
som ledere og trenere i eget idrettslaget. Hvis det ansettes person i del-/heltidsstilling i idrettsrådet, 
vil det avlaste de frivillig og det vil bli mer attraktivt å være tillitsvalgt. 

Likeså sikkert som kommunene og organiseringen er ulik, er idrettsrådene svært ulike. Noen 
idrettsråd får god støtte til drift av sin kommune, andre får lite eller ingenting. Noen få idrettsråd har 
ansatte og har mulighet til å utføre mange flere oppgaver enn de som ikke har det. Ansatte kan stå 
for den daglige driften slik at de frivillige kan motiveres til å bistå idrettslagene i sin kommune på en 
god måte. 
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Vi ser at idrettsråd som har ansatte, også utfører oppgaver utover kjernevirksomheten. Sammen med 
kommunen legger idrettsrådet til rette for folkehelsetiltak som aktivitetsdager o.a. I noen tilfeller er 
kommunen inn og finansierer noe. 

Idrettslagene legger til rette for idrett- og aktivitetsglede hver eneste dag. Idrettsrådene er det 
organisasjonsleddet som er tettes på alle idrettslagene i en kommune. Et velfungerende idrettsråd 
ser behovene, utfordringene og mulighetene rundt om i de ulike lokalsamfunnene. For at norsk idrett 
skal utvikle seg til beste for befolkningen, er det viktig at idrettsrådene får mulighet til å fungere slik 
de er tenkt.

Konsekvenser

Vi foreslår at et utvalg vurderer alternative finansieringsformer for finansiering av idrettsrådene. 
Idrettsstyret nedsetter et representativt utvalg. Norges idrettsforbund avsetter en administrativ 
ressurs som skal lede arbeidet i utvalget. I dette utvalget skal det være med flere representanter fra 
idrettsråd fra ulike kommuner; små, mellomstore og store og med ansatte og ikke ansatte. 
Kostnadene til et slikt utvalg ligger i den administrative ressursen til NIF og til reiseutgifter for 
representantene som er med.

Drammen 01.02.2023

_______________
Styreleder i Viken idrettskrets

Roar Bogerud


